Confir.

23 Confirmatur tertio. Virtus proxima ad intelligendum, debet in eodem gradu immaterialitatis consisti cum natura intellectiva cujus est virtus. Ergo pariter virtus proxima, quae movetur intellectus ad intelligendum debet esse in eodem gradu immaterialitatis cum objecto movente, cujus est virtus proxima: Sed species impressa est vis proxima objecti movens potentiam ad sui intellectionem: Ergo debet in eodem gradu immaterialitatis cum illo consisti. Unde sicut repugnat aliquum intellectum connaturaliter videre Deum, nisi sit actus purus, & suum intelligere; ita etiam implicat dari aliquam speciem quidditative Deum representantem, nisi similiter sit actus purus in esse intelligibilis, ejusdemque immaterialitatis cum divina essentia, quod omni formae create, vel creabilis manifeste repugnat.

26 Secunda ratio est: Essentia Dei est ipsius esse ejus, quod nulli forma creata competere potest: Non potest igitur aliqua forma creata, esse similitudo representans Dei essentiam. Vis hujus rationis fundatur in doctrina Aristotelis & Commentatoris, §. 1. exposta. Illi enim docent (ut ibidem ostendimus) species intelligibiles esse ipsas quidditates rerum, non quidditates in esse naturali, sed in esse intelligibili. Sicut idea domus in mente artificis existens, domus ad extra, licet habeat diversum modum essendi, habent tamen eandem formam domus; juxta illud quod docet Aristoteles 7. Metaph. & D. Thomas ibidem lect. 6. Ex insitate fieri similitudo, & ex domo domum, ex ea quae est sine materia, in anima existens, illam quae habet materiam. Licet autem species quae est accidens, possit esse quidditas substantialis creata, in esse intelligibili, nulla tamen species creata, potest esse essentia, & quidditas Dei, etiam in esse intentionali, & intelligibili; tum quia nihil potest esse ejusdem cum Deo immaterialitatis, tum etiam, quia nihil potest esse idem cum illo, nec habere cum eo univocam & atomam convenientiam, secundum aliquid esse reale, & non fictum: esse autem intentionale, representativum in specie intelligibili, non est aliquid esse fictum; aut aliqua denominatio extrinseca, sed verum & reale esse intrinsecum, quod in immaterialitate fundatur: Ergo &c.

27 Ex his facile diluuntur instantia Adversariorum. In primis enim facile respondetur ad id quod dicit Vasquez, falsum esse quod species impressa debeat esse ejusdem naturae cum suo objecto; quandoquidem objectum aliquando est substantia, & species illud representans, accidens. Haec enim instantia procedit ex pura equivocacione hujus Authoris, qui non distinguit inter esse entitativum, & intentionale, seu representativum speciei. Licet enim species & objectum non debeant esse ejusdem naturae & quidditatis in esse naturali & entitativo, ut constat in exemplo adducto: bene tamen in esse intelligibili, & representativo, cum species sit ejus similitudo formalis, & cum ex specie & objecto (ut dicit Averroes) fiat magis unum, quam ex materia & forma, ut antea declaravimus.